m~ CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
. ~~"~-, ESTADO DO PARANA
··----~- -- - ·

PORTARIA Nº 039/21

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ , usando de suas prerrogativas regimentai s,

RESOLVE:

Art. 1 º - Conceder a servidora efetiva desta Casa de Leis,

PATRÍCIA DE FÁTIMA PEREIRA MARTINS, ocupante do cargo de Agente Administrativo , as

seguintes progressões :

1. Progressão de nível horizontal por merecimento , de acordo com o Art. 10º da Lei 837/2012,

por correção no enquadramento, a partir da data do pedido, incidente a partir do mês de junho

de 2021 , conforme análise da Comissão de Gestão de Pessoas.

2. Ad icional por tempo de serviço de acordo com o Art. 1 19 da Lei 2 16/94.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 11 de junho de 2021.

'-. ..
HELVÉ S BADARÓ

~")Ç '1fJ "v\
ú\o'

\ l\ ·

Rua Paraíba, 189 - CE P: 86300-000 - Tele/fax: (43)3 133 -3000 - e-m ail ca 11rnracp@g111ail. co111.br - Corné lio Procópio PR